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W Hiszpanii przeciwciała SARS-CoV-2 ma
tylko 5,2 % mieszkańców

Zaledwie 5,2 proc. mieszkańców Hiszpanii ma przeciwciała koronawirusa SARS-CoV-2 -
wynika z opublikowanego w poniedziałek przez rząd Pedra Sancheza badania na odporność
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na Covid-19, przeprowadzonego wśród ludności tego kraju.

Jak powiedziała podczas konferencji prasowej w Madrycie szefowa Krajowego Ośrodka Epidemiologii
(CNE) Marina Pollan, w trakcie badania nie zanotowano przewagi którejś z płci wśród osób
o większej odporności na koronawirusa.

Pollan zaapelowała do osób, które przebyły już Covid-19, aby nie kierowały się „fałszywym
przekonaniem”, że nabyły już pełną odporność na koronawirusa i nie muszą już przestrzegać zaleceń
resortu zdrowia, takich jak zachowanie dystansu społecznego lub noszenie masek ochronnych.

Wyjaśniła, że odporność Hiszpanów na koronawirusa badana była na grupie prawie 70 tys. osób od
kwietnia we wszystkich regionach kraju. Od tego czasu, jak zaznaczyła, każda z osób biorących
udział w badaniu przeszła trzy testy.

Pollan wskazała, że badanie dowiodło, iż ponad 5 proc. Hiszpanów przebyło zakażenie
koronawirusem. Dodała, że z rezultatów studium wynika, iż 10 proc. pracowników służby zdrowia
posiada przeciwciała SARS-CoV-2.

W czwartek wnioski z innego badania na obecność przeciwciał zaprezentowały władze
barcelońskiego szpitala Vall d’Hebron, którego specjaliści zbadali kilka tysięcy podopiecznych
i pracowników hiszpańskich domów spokojnej starości. Dowiodło ono, że w placówkach tych
koronawirusem zostało zakażonych 24 proc. pensjonariuszy oraz 15 proc. pracowników tych
ośrodków.

Studium barcelońskich naukowców wykazało również, że aż 70 proc. zainfekowanych seniorów nie
miało objawów typowych dla Covid-19, takich jak kaszel i gorączka.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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